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Henvendelse vedrørende blokeringer for kommunale solcelleanlæg 

Kære Thomas Meinert Larsen og Bjørn Tving Stauning 

  

Tak for jeres henvendelse vedrørende muligheden for en mere aktiv kommunal 

deltagelse i omlægningen til vedvarende energi.   

 

Forbuddet mod, at kommunerne selv producerer elektricitet, blev indført i forbindel-

se med elreformen i 1999 for at sikre en klar adskillelse mellem de kommunale 

offentlige opgaver og kommercielle aktiviteter i elforsyningen. Kommuner må dog 

gerne deltage i produktion af el, så længe det sker i et selskab med begrænset 

ansvar. I 2013 var energiforligskredsen bestående af den daværende regering (S, 

RV og SF) og V, DF, EL og K enige om at begrænse kommunernes mulighed for at 

kunne få dispensation for kravet om selskabsudskillelse af solcelleanlæg, da kom-

munerne kan få en stor afgiftsfordel gennem solcellerne.   

 
Jeg kan godt forstå, at kommunerne er interesserede i at kunne etablere solceller 

med henblik på at kunne reducere betalingen af elafgift. Som energi-, forsyning- og 

klimaminister er jeg nødt til også at have fokus på omkostningerne. Og en øget 

udbygning med solceller i kommunerne vil hurtigt blive meget dyr for statskassen, 

da det er der pengene kommer fra. Afgiftsfritagelsen af egetforbruget på et solcel-

leanlæg svarer til en indirekte støtte af de kommunale solceller med ca. 68 øre pr. 

kWh over hele anlæggets levetid. Det er til sammenligning over otte gange så dyrt 

som resultatet af det seneste solcelleudbud.  
 

Kommunernes engagement i den grønne omstilling er vigtigt for at nå regeringens 

energi- og klimamål. Kommunerne har en vigtig rolle med at vise, at der findes 

både gode og økonomisk fornuftige løsninger, som kan fremme den grønne omstil-

ling. Jeg mener dog ikke, at kommunernes grønne investeringer skal drives af en 

afgiftsfritagelse.  

 

 

Med venlig hilsen 

 
Lars Chr. Lilleholt 
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